
Bilag til bet. o. lovf. vedr. kommunal udligning m.m. 1231 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 187 

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren 
2 Meddelelse om, at der er åbnet for spørgsmål, og at tidsplanen vil blive drøftet på næ- 

ste udvalgsmøde 
3 Spm. 1 om generelle tilskud, som kommunerne har modtaget i den seneste 5-års-pe- 

riode, og kommunernes samlede nettoudgifter til indkomstoverførsler, til indenrigs- 
og sundhedsministeren 
Spm. 2 om en beregning af, hvorledes de sociale indeks har udviklet sig over en 5- 
års-periode, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 3 om en oversigt, der viser gevinster eller tab i 2003, til indenrigs-og sundheds- 
ministeren 

4 Spm. 4 om ministerens uddybning af den regionale konsekvensvurdering af forslaget, 
til indenrigs- og sundhedsministeren 

5 Spm. 5 om, hvorfor staten finansierer en mindre del af udligningstillægget fremover, 
end der blev aftalt med KL i aftalen for 2003, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 6 om, hvornår regeringen forventer at kunne fremsætte forslag til en egentlig 
udligningsreform, til indenrigs-og sundhedsministeren 
Spm. 7 om udskydelse af en udligningsreform, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 8 om, hvad der reelt forhindrer en udligningsreform i at blive gennemført, til 
indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 9, om ministeren kan forsikre, at han ikke endnu engang vil udskyde finansie- 
ringsudvalgets arbejde, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 10, om der vil ske nogen afgørende ændringer i fordelingen mellem kommu- 
nerne, såfremt lovforslaget vedtages som fremsat af ministeren, til indenrigs- og 
sundhedsministeren 
Spm. 11 om, hvordan lovforslaget vil påvirke kommunerne, så de får et større øko- 
nomisk råderum, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 12 om regeringens medansvar for nedskæringer i den enkelte kommune og det 
enkelte amt, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 13, om regeringen i de kommende forhandlinger vil fastholde sin politik uæn- 
dret i forhold til at straffe kommuner og amter, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 14 om, hvorfor regeringen indgår en kollektiv aftale med hhv. Kommunernes 
Landsforening og Amtsrådsforeningen, som åbner mulighed for, at det enkelte amt 
og den enkelte kommune kan ændre i sin skatteudskrivning, til indenrigs- og sund- 
hedsministeren 
Spm. 15 om, hvor lang tid regeringen skønner, at det vil være forsvarligt at fastlåse 
refusionstilskuddet, til indenrigs- og sundhedsministeren 
Spm. 16 om en beregning omfattende f.eks. de 25 kommuner, der kan forvente at op- 
leve de største udsving i refusionsbeløbet fra 2002 til 2003, til indenrigs- og sund- 
hedsministeren 
Spm. 17 om, hvor stort et sammenfald der har været i de kommuner, der i 2003 har 
opnået tilskud fra puljen til vanskeligt stillede kommuner og fra » 140 mio. kr. pul- 
jen«, til indenrigs- og sundhedsministeren 


